
 

 1 

 SZP.III.240/43/14/P - odp. 4 
Jaworzno, dnia 2014-12-30. 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: 
 „Dostawę leków oraz materiałów medycznych do Apteki (powtórka i przetarg uzupełniający) SP ZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 
 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców  i 
odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie: 
    
WYKONAWCA 5 
1. Do §3 ust.7 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieŜącym 
zapotrzebowaniem, z realizacją do 1 dnia, czyli nie przewiduje konieczności dłuŜszego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu waŜności 
zamówionych towarów nie krótszy niŜ 6 miesięcy od daty złoŜenia zamówienia?  Wskazujemy przy tym, Ŝe zgodnie z 
Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu waŜności są pełnowartościowe i 
dopuszczone do obrotu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, Ŝe we wzorze umowy zastrzegł moŜliwość dłuŜszego przechowywania produktów 
leczniczych; utrzymuje więc zapisy umowy  w tym zakresie.   
2. Do treści §8 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający w § 8 ust.1 dodaje zdanie: „za wyjątkiem zaistnienia przesłanek z art. 552 Kodeksu 
Cywilnego”, biorąc pod uwagę, Ŝe art. 552 zawiera okoliczności uprawniające  Sprzedającego do wstrzymania 
dostaw towaru Kupującemu. 
Odpowiednio zmiana we wzorze umowy w tym zakresie. 
3. Prosimy o rozszerzenie zapisu §9 ust.2 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iŜ 
kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 10% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki.". Nadmieniamy, Ŝe opóźnienie moŜe dotyczyć 
niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną 
terminowo. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie. 
4. Prosimy o rozszerzenie zapisu §9 ust.2 ppkt b) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iŜ 
kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 2% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki.". Nadmieniamy, Ŝe opóźnienie moŜe dotyczyć 
niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną 
terminowo. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie. 
 
5. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku moŜliwości dostarczenia 
zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło raŜącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na sprzedaŜ w cenie zbliŜonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 i ust.4 projektu umowy)? 
Odpowiedź: W przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku moŜliwości 
dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej Zamawiający wyraŜa zgodę na wyłączenie tego produktu z 
umowy bez obciąŜenia Wykonawcy karą umowną.  
Zamawiający dokonuje odpowiednio zmiany siwz  w tym zakresie. 
 
WYKONAWCA 6 
Pyt.1 
 

Pyt.1 Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę postaci form doustnych ?  



 

 2 

tj.wycenę: 
             zamiast tabletek – tabletki powlekane ? 
(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę z wyjątkiem tabletek podzielnych. 

Pyt.2 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. draŜetek zamiast tabletek powlekanych i 
odwrotnie.  
Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek (w tym kapsułek twardych, elastycznych, miękkich) i odwrotnie. ? 
Tabletek i tabletek powlekanych zamiast draŜetek i odwrotnie. ? 
Kapsułek (w tym twardych, elastycznych, miękkich) zamiast draŜetek i odwrotnie.? 
 Tabletek zamiast tabletek powlekanych ? 

(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę. 
Pyt.3 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. 

Zamiast tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek o powolnym uwalnianiu –tabletki,  tabletki powl. Lub kapsułek 
o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?  

(Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę z wyjątkiem tabletek podzielnych. 
Pyt.4 
Czy Zamawiający we wszystkich pakietach wyraŜa zgodę na zmianę postaci preparatów : fiolek na ampułki lub 
ampułko – strzykawki i odwrotnie  ? 
Odpowiedź: NaleŜy pytać o kaŜdą pozycję. 
Pyt.5 
Czy Zamawiający we wszystkich pakietach wyraŜa zgodę na zmianę postaci preparatów : fiolek na butelki i  
odwrotnie   Lub ampułek na butelki i odwrotnie? 
Odpowiedź: NaleŜy pytać o kaŜdą pozycję. 
Pyt.6 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na 
rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niŜ zamieszczona w SIWZ; a 
takŜe w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza 
pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 
przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Podać pełne ilości opakowań z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę. 
Pyt.7 
Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraŜa 
zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.8 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuszcza wycenę preparatów w postaci: 
tbl powl:? 
Pakiet nr 1 Poz nr 3,5,6,61,62,63, 
Odpowiedź: Tak. 
W postaci kaps twardych? 
Pak nr 1 poz nr 131, 183, 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pyt.9 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz nr 42betahistine tabl 24 x 50   50 op, dopuszcza wycenę preparatu 
pakowanego po 60 tabl  w ilości 42 op? ( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę)? Celem zaoferowania 
korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pyt.10 



 

 3 

Czy Zamawiajacy w pak nr 1 poz mr 65 Cetrizine tabl powl 10 mg  x 20   - 65 op, dopuszcza wycenę preparatu 
pakowanego po 30 tab w ilości 44 op? ( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę)? Celem zaoferowania 
korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.11 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 84 Colchicinum tabl powl 0,5 mg x 20 , dopuszcza wycenę preparatu w postaci 
tabl. DraŜ? Tylko taka postać jest dostępna. 
Odpowiedź: Tak, w siwz są tabletki draŜowane. 
Pyt.12 
Czy Zamawiający w pak Nr 1 poz nr 86  Dabigatranum etexilatum kaps twarde x 150 mg x 30   6 op, dopuszcza 
wycenę:  Pradaxa, 150 mg, kaps.twarde,180 szt,bl(3x60)   w ilości 1 op? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty 
cenowej. 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.13 
Czy Zamawiający w pak nr 1 w poz nr 89 oraz 90 Desloratadinum 2,5 mg oraz 5 mg tabl, dopuszcza wycenę 
preparatów w poz nr 89 oraz nr 90  w postaci: tabl.uleg.rozpad.w j.ustnej,? 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie / wydzielenie  nw preparatów: 
Pak nr 1  
poz nr 91 Desmopressin aer do nosa 0,01 mg/daw 5 ml  - z powodu zakończonej produkcji. 
Poz nr 121 Fenoterolum 100 mg/ dawkę 10 ml  200 daw. Aer – zakończona produkcja 
Odpowiedź: Nie, naleŜy podać ostatnią cenę. 
Pyt.15 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 130 Finasteridum tabl powl 5 mg x 28  6 op, dopuszcza wycenę preparatu 
pakowanego po 30 tabl powl   w ilości 6 op? ( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę)? Celem zaoferowania 
korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pak nr 1 poz nr 156 heparyna 100 j.m. + hialuronidaza 150 j.m. ung 
40 g? problemy z dostępnością preparatu. 
Odpowiedź: Nie. 
Pyt.17 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz. nr 173 Immunoglobulinum humanum anty HBS 200 j.m. x 1   2 op, dopuszcza 
wycenę: Uman Big, 180 j.m./ml; 1ml, roztw.d/wstrzyk.,1fiol  w ilości 2 op? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty 
cenowej 
Odpowiedź: Nie, Zgodnie z siwz. 
Pyt.18 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz. nr 176 Inozine pranobex syrop 50mg/ml 120ml w ilości 40 op., dopuszcza wycenę 
preparatu pakowanego po 150ml w ilości 32 op.? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.19 
  Dotyczy pak nr 1 poz nr 185 

185 Laktobacillus rhamnosus GG ATCC 
53106 6milriardy bakterii 
probiotycznych w jednej kaps x 20 
(dla niemowląt równieŜ wcześniaków i 
noworodków) 

  op 100 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu: Floractin kaps x 20 szt ? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty 
cenowej 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 Pyt.20 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 186  



 

 4 

186 Laktobacillus rhamnosus GG ATCC 
53106 6milriardy bakterii 
probiotycznych w 6 kroplach. 
Opakowanie 5ml (dla niemowląt 
równieŜ wcześniaków i noworodków) 

  op 100 

 
 Dopuszcza wycenę; Floractin, krople doustne, 5 ml? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pyt.21 
Czy Zamawiający w pak Nr 1 poz nr 218  

218 Nebivolol tabl 5mg x 30   op 120 

Dopuszcza wycenę preparatu pakowanego po 28 tabl  w ilości 129 op? ( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w 
górę)? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.22 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 247  

247 Paracetamol tabl 500mg x 1000   op 5 

Dopuszcza wycenę preparatu: Paracetamol   500 mg, tabl., 60 szt,poj  w ilości 84 op? ( wg zaokrąglenia do pełnego 
opakowania w górę)? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.23 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 309  

309 Theophyllin tabl powl 300mg x 50 

Dopuszcza wycenę: Theospirex retard, 300 mg, tabl.powl.,50 szt>? 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.24 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 313  

313 Ticlopidine tabl powl 250mg x 60  - 5 
op 

Dopuszcza wycenę preparatu pakowanego po 20 tabl powl  w ilości 15 op?  Celem zaoferowania korzystniejszej 
oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.25 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 317 

317 Topiramatum tabl powl 100mg x 30   op 5 

Dopuszcza wycenę preparatu pakowanego po 28 tabl powl w ilości 6 op( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w 
górę)? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.26 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 318  

318 Topiramatum tabl powl 25mg x 30   op 2 

 
Dopuszcza wycenę preparatu pakowanego po 28 tabl powl w ilości 3 op( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w 
górę)? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.27 
Czy Zamawiający w pak nr 1 poz nr 326  



 

 5 

326 Vinpocetine tabl 5mg x 100   op 110 

 
Dopuszcza wycenę preparatu pakowanego po 90 tabl  w ilości 123 op( wg zaokrąglenia do pełnego opakowania w 
górę)? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Tak. 
Pyt.28 
Czy Zamawiający w pak nr 3  

Gąbka kolagenowa w rozmiarze 10 x 8cm a`5szt o 
składzie: kolagen koński 320mg,siarczan 
gentamycyny 70mg, krobefat gentamycyny 70mg   op 2 

Dopuszcza wycenę preparatu  pod nazwą: Garamycin,2mg/cm2(130mggentam),gąbka,10x10x0,5cm,1szt w ilości 2 
op.? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pyt.29 
Czy Zamawiający w pak nr 5 poz. nr 1 

1 

Immunoglobulina ludzka 
przeciwtęŜcowa 250j.m. 
amp.strzy a 1ml x 1szt   op 155 

 Dopuszcza wycenę preparatu pakowanego w ampułki? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pyt.30 
Czy Zamawiający w pak nr 5 poz. nr 2 

2 

Immunoglobulina ludzka 
5% roztwór do infuzji o 
zawartości IgA nie więcej 
niŜ 0,05mg/ml oraz 
zawartość IgG nie mniej 
niŜ 97%;  w dawce 
5g/100ml   szt 60 

 wyrazi zgodę na zaoferowanie 5% roztworu immunoglobuliny ludzkiej o zawartości IgG powyŜej 95%, IgA poniŜej 
0,05mg/ml(IgA średnie 0,0043mg/ml),stabilizator maltoza? Rejestracja m.in. w leczeniu Pierwotnych Niedoborów 
Odporności oraz Przewlekłej Zapalnej Polineuropatii Demielinizacyjnej(CIDP) w dawce 5g/100ml?  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
 
WYKONAWCA 7 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów §9  ust. 2: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku 

a) opóźnień w dostawach przekraczających 12 godzin od momentu złoŜenia zamówienia na „lek na ratunek” w 
wysokości 5% wartości brutto złoŜonego zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki,  jednak nie więcej niŜ 10% 
wartości brutto złoŜonego zamówienia 

b) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w par 3 ust 2 w wysokości 0,5%  wartości brutto 
złoŜonego zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki,  jednak nie więcej niŜ 10% wartości brutto złoŜonego 
zamówienia 

c) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy z przyczyn 
leŜących po stronie Wykonawcy 



 

 6 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 
 
2. Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciąŜać nabywcę (odbiorcę) towarów, 
nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku 
urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 10 ust 2 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W 
razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania 
umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość 
stawek VAT."  
       Wykonawca wskazuje, iŜ długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 
przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. 
       NaleŜy wskazać, iŜ podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w 
sprawach zamówień publicznych na podstawie z ari, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z pó źn. zm.), Cena stanowi wartość wyraŜoną w pieniądzu, którą 
kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 
       Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie 
skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iŜ zmiany stawek VAT są niezaleŜne od Stron, 
Wykonawca nie moŜe skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku 
przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty). 
       ObciąŜanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniŜenie 
wynagrodzenia naleŜnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a 
Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień 
publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 
 
3. Czy w § 9 ust 7 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia 
faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 
 
4. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 5 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego 
zapisu: 
Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę i dokonuje zmiany we wzorze umowy w tym zakresie  
W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza  załącznik 3.1 po zmianie oraz zał. 4 wzór umowy po 
zmianie. 
 
 

Podpisał Lekarz Naczelny – dr n.med. Wiesław Więckowski 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 
   
 
 
 
 
 

  


